
1 
 

Zápis ze zasedání výboru ČUS dne 16. 2. 2022 od 15:00, Chateau sv. Havel  

Přítomní členové výboru a revizní komise: prof. Babjuk, prim. Belej, prof. Broďák, MUDr. 
Broul, doc. Doležel, prof. Hora, prof. Krhut, MUDr. Matoušková, as. Petřík, doc. Veselý,  
prof. Zachoval, prim. Zámečník  
 
Omluveni: MUDr. Bartoš Veselá, MUDr. Příman (zástupci rezidentů ČUS) 
 
Sekretariát ČUS: Bc. Čápová, Mgr. Črepová  
 
Host: MUDr. Barbora Žemličková 
 
Kontrola zápisu z poslední schůze (Hora) 

 Intermitentní katetrizace (IK) - v nové úhradové vyhlášce na rok 2022 je z důvodu COVID 
pandemie uvedeno výjimečně jako referenční období roku 2019 (kdy byl možný předpis 
maximálně 5 katétrů na den), a nikoli dle platné metodiky období roku 2020 (kdy byl již 
možný předpis 7 katétrů za den – což je potřebné u většiny pacientů na IK. Dopis pro 
pojišťovnu s reakcí na tuto situaci byl připraven, pojišťovna již zareagovala, požadavky ČUS 
akceptuje. Informace bude rozeslána členům mailem, uveřejněna na webu a v Bulletinu 
ČUS. 

 Výstupy jednání s partnery ČUS – jednání se zástupci společností Astellas, Hartmann a 
Janssen proběhla na přelomu roku. Všichni potvrdili pokračování spolupráce s ČUS.   

 Podpora EBU In-Service 2022 – uzávěrka přihlášek byla tento týden. Seznam účastníků 
dodaný EBU office projde kontrolou ze strany ČUS (podpora se týká pouze rezidentů) a 
následně proběhne platba.  

 Dopplerovské vyšetření – nasmlouvání kódů pro ambulantní urology – MUDr. Matoušková 
bude pokračovat v jednání s pojišťovnami, bude je informovat o připravovaném kurzu 
Dopplerovské ultrasonografie pořádaným ČUS, po jehož absolvování bude moci urolog 
vyšetření provádět.  

 Výběrové řízení na přednostu Urologické kliniky FN Olomouc – prof. Krhut referuje o 
průběhu výběrového řízení, v současné době je vedením kliniky pověřený MUDr. Igor 
Hartmann, Ph.D.  

 ostatní body byly splněny nebo budou projednány na dnešní schůzi 
 
  
Ekonomické aspekty činnosti ČUS 
 

 Zpráva pokladníka (Petřík) 
As. Petřík prezentuje zprávu pokladníka za rok 2021. Díky optimalizaci a diverzifikaci 
příspěvků ze strany partnerů se v posledních letech podařilo snížit daňový základ.   

 Podpora odborných aktivit urologů ze strany ČUS (Krhut) 
Prof. Krhut představuje návrh dokumentu, který připravila pracovní skupina pod jeho 
vedením. Uvádí typy podporovaných projektů, způsob a výši podpory, podmínky pro 
podání žádosti a informace k hodnocení přijatých žádostí. MUDr. Petřík doporučuje 
vyčlenit na podporu odborných aktivit členů z rozpočtu OS částku 500 000 Kč, zároveň 
připomíná, že žadateli by neměli být členové výboru a revizní komise ČUS.  



2 
 

Na základě návrhu doc. Veselého výbor odsouhlasil rozdělení žádostí na podporu 
výzkumných projektů a podporu účasti na odborných vzdělávacích akcích. Prof. Krhut do 
příští schůze připraví aktualizovaný dokument, který bude reflektovat návrh doc. 
Veselého. Po konzultaci s právníky je potřeba přesněji specifikovat podmínky žádosti a 
určit, kdo bude příjemcem prostředků. Program podpory bude pravděpodobně spuštěn ve 
2. pololetí, první žádosti by mohly být podány v listopadovém termínu.    

 Nabídka spolupráce od společnosti VirtaMed AG (Zachoval)  
Mgr. Pospíšil, který zastupuje švýcarskou společnost VirtaMed, výrobce simulátorů 
prezentuje tréninkové moduly, které mají využití v urologii.  Předvedení přístroje a 
workshop na pracovišti je zdarma, nabídka spolupráce bude zaslána na klinická pracoviště. 
Společnost má zájem o prezentaci na vzdělávacích akcích ČUS, účast bude domluvena se 
zástupcem organizující agentury.  

 Komunikace se S.A.B Impex (Hora)  
Prof. Horu kontaktoval ředitel S.A.B Impex Ing. Svigruha ohledně jednání s ČUS o využití 
technologie NanoKnife (ireversibilní elektroporace – IRE) v ČR. Prof. Hora odpověděl, že 
ČUS podporuje zavádění nových technologií, ale musí vždy legislativě vycházet z guidelines 
Evropské urologické asociace. V tuto chvíli není salvage léčba po radioterapii IRE v 
guidelines vůbec zmiňována.   

 
Výroční konference a vzdělávací aktivity 
 

 Organizace Výroční konference ČUS 2022 (Petřík, Zachoval)  
As. Petřík informuje o aktuálním stavu příprav, probíhají jednání s hotelem, jsou 
rezervované prostory na večerní programy 19. a 20. října. Došlo k navýšení ceny za 
pronájem a občerstvení ze strany hotelu Clarion, kalkulace z let 2020 vs. 2022 budou 
umístěny na portál. Z tohoto důvodu budou navrženy vyšší ceny registračních poplatků, 
návrh bude vložen na portál.  
Výbor odsouhlasil jako prezidenta konference stávajícího vedoucího Urologické kliniky FN 
Olomouc MUDr. Igora Hartmanna, Ph.D., který po předběžném oslovení s nominací 
souhlasí a aktivně by se na přípravách konference podílel. MUDr. Hartmann bude pozván 
na dubnovou schůzi výboru.  
Výbor dále odsouhlasil vědeckého sekretáře konference (prof. Krhut) a sekretáře 
konference (as. Petřík), organizaci zajistí agentura 4Education s.r.o. Připravován bude 
prezenční formát konference, ohledně vstupu na konferenci bude postupováno podle 
aktuálně platných vládních opatření.  
Vědecký výbor konference proběhne 27. července v 9:30, místo bude upřesněno.  

 Výroční konference ČUS 2023 – termín a místo konání (Petřík)  
Výbor odsouhlasil konání konference na výstavišti v Českých Budějovicích 11. – 13. 10. 
2023.  

 Organizace JEUS 2022 (Belej, Zámečník, Petřík) 
As. Petřík shrnuje stav příprav, kontrolní den v Táboře proběhne 25. 2., od 1. 3. bude 
spuštěna registrace na akci prostřednictvím webových stránek ČUS.  
Prim. Zámečník a prim. Belej prezentují poslední verzi programu. Prof. Zachoval navrhuje 
vložit do posledního odborného bloku přednášku týkající se fungování onkourocenter a 
spolupráce s terénními urology. Toto sdělení přednese prof. Babjuk.  
Proběhla diskuze týkající se zaměření komerčních sdělení partnerů akce. Prim. Zámečník a 
prim. Belej byli pověřeni komunikací s přednášejícími těchto sdělení, budou požadovat 



3 
 

primárně edukační charakter přednášek. V příštích ročnících bude nutno partnerům lépe 
specifikovat zadání a více spolupracovat na obsahu sdělení.   
Program bude zakončovat dvouhodinový kurz Dopplerovské sonografie.  

 JEUS 2023 – termín a místo konání (Krhut) 
Prof. Krhut navrhuje uspořádat příští ročník JEUS 21. – 22. dubna 2023 v Domě kultury 
v Kroměříži. Původně zde měla akce proběhnout už v roce 2021. Výbor souhlasí a pověřil 
prof. Krhuta přípravami. Prof. Krhut osloví prim. Domese z kroměřížského urologického 
oddělení ohledně spolupráce.    

 Kurz Dopplerovské ultrasonografie (Belej) 
Prim. Belej vložil koncept kurzu, testové otázky a certifikát na portál ČUS k připomínkování. 
Do certifikátu bude doplněno, že absolvent kurzu může Dopplerovské ultrazvukové 
vyšetření provádět samostatně.  
Výbor děkuje prim. Belejovi za přípravu všech podkladů a schvaluje dokumenty ke kurzu 
v předloženém znění.  

 Plán vzdělávacích akcí v 1. pololetí 2022  
Novinky v urologii – odborný garant doc. Veselý informuje o odezvě na lednový kurz. 
Distanční akce proběhla bez technických problémů, zúčastnilo se cca 40 lékařů, kteří 
ocenili zejména časově efektivní organizaci.  
Škola funkční urologie – odborný garant prof. Krhut předpokládá, že by se pořádání kurzů 
mohlo obnovit ve 2. pololetí.  
Proběhnou tradiční akce pořádané s podporou onkourologické sekce (KNOU 2022, 13. a 
14. 5.) a konference sekce SUNU (FUN 2022, 2. a 3. června). Andrologická sekce vzdělávací 
aktivitu nechystá, plány dětské sekce ověří prim. Zámečník.  
EUREP – prof. Hora informuje, že minulý týden v Praze proběhl v prezenční podobě EUREP, 
šlo o přesun z roku 2021. V současné době po ukončení pětiletého období prof. Hory 
nebude součástí „fakulty“ nikdo z ČR. Národní zastoupení není nárokové, přesto bude 
připravena oficiální žádost o zvážení nominace konkrétního českého zástupce. Následuje 
složitý proces evaluace. Nominaci českého zástupce by mohl na úrovni EAU následně 
podpořit prof. Babjuk. Standardní termín EUREP pro rok 2022 bude v září.  
Akce zaměřená na nádory močového měchýře – prof. Hora po minulé schůzi výboru 
připravil koncept dvoudenního vzdělávacího sympózia, který byl diskutován v užší skupině. 
Výbor odsouhlasil místo jedné celorepublikové akce pořádání série lokálních odpoledních 
seminářů v podzimním termínu. Koncept cyklu seminářů připraví prof. Hora a prof. Babjuk 
do příští schůze.  

 Podpora zahraničních vzdělávacích akcí – CEM 2022  
Prof. Babjuk informuje o komunikaci s prof. Shariatem, v rámci regionu převažoval názor 
v jarním termínu CEM nepořádat.  

 Podpora EAU junior membership 
Výbor ČUS odsouhlasil podporu junior membership pro rezidenty, členy ČUS. Výzva pro 
přihlášení bude rozeslána tento týden. Členství v ceně 37,50 EUR je platné po dobu 12 
měsíců, vždy od 1. 4. do 31. 3. následujícího roku.   

 Semináře SVL s urologickou problematikou (Zachoval) 
Harmonogram spolupráce na cyklu seminářů byl vložen na portál ČUS. Další jednání prof. 
Zachovala s předsedou SVL doc. Býmou proběhne příští týden.   
 

 Podpora pregraduální výuky studentů – záznamy endourologických operačních výkonů 
(Veselý)  



4 
 

MUDr. Milan Král, Ph.D. z FN Olomouc nabídl fakultním pracovištím přístup na internetové 
stránky https://videourologie.upol.cz/ se záznamy operací z endourologie, které připravil 
tým Urologické kliniky FN Olomouc a kol. Výbor ČUS odsouhlasil zveřejnění a propagaci 
webové stránky členům ČUS prostřednictvím webových stránek ČUS a Bulletinu ČUS. 
Rezidenti ČUS budou o možnosti zhlédnutí těchto materiálů informováni svými zástupci.   

 PR kampaně v roce 2022  
V lednu proběhla ve spolupráci s agenturou MaVe PR a společností Astellas úspěšná 
kampaň Dny otevřených ambulancí, do které se zapojilo 37 urologických pracovišť z celé 
ČR. V současné době probíhá vyhodnocení projektu, médiím bude poskytnuta tisková 
zpráva s údaji o zachycených případech onkourologických onemocněních.  
Výbor odsouhlasil další spolupráci s agenturou MaVe PR, sekretariát bude agenturu 
kontaktovat ohledně plánu PR aktivit na tento rok a s dotazem na aktivity ČUS na sociálních 
sítích, konkrétně na Twitteru.  
 

 
Jednání s administrativou 
 

 Úhrady výkonů pro robotickou operativu v urologii (Hora, Petřík, Zachoval, Broďák)  
As. Petřík připravil návrhy registračních listů pro robotickou chirurgii v urologii. Návrhy 
budou vloženy na portál ČUS a před jejich odesláním na MZ ČR je zkontroluje pracovní 
skupina složená z prof. Broďáka a prim. Beleje.  
Prof. Zachoval předloží návrhy registračních listů k posouzení novému náměstkovi VZP 
PhDr., Mgr. Janu Bodnárovi, LL.M.  

 Preskripce hormonální terapie (Zachoval, Babjuk)  
Prof. Zachoval shrnuje aktuální situaci, zatím není posun v preskripci ARTA preparátů ve 
VFN Praha a FN Ostrava.  
V březnu vypíše MZ ČR výzvu pro nová onkourocentra, bude se týkat FN Bulovka, 
Nemocnice České Budějovice a Nemocnice Liberec, kde jsou nově atestovaní 
onkourologové.    

 Intravezikální termochemoterapie – organizace a úhrada (Zachoval, Babjuk)  
Výkon se nově provádí ve FN Plzeň a VFN Praha, ve FN Ostrava a FN Hradec Králové se 
čeká na výsledek výběrového řízení pro dodavatele katetrů.   

 Specifický léčebný program - radiačně navigované operace pomocí techneciem 
značeného PSMA (Veselý)  
Doc. Veselý informuje o jednání s prim. Zogalou z České společnosti nukleární medicíny. 
Doc. Veselý s MUDr. Čapounem pomáhali z urologického hlediska definovat žádost ČSNM 
o specifický léčebný program s preparáty 99mTc MIP 1404 a 99mTc-PSMA-I&S. V nejbližší 
době by měla dorazit žádost ČSNM o vyjádření ČUS k tomuto specifickému léčebnému 
programu. 

 Kódování neinvazivních uroteliálních papilokarcinomů močových cest  
Výbor pověřil prim. Zámečníka a prof. Viktora Soukupa, přípravou návrhu vyjádření za ČUS. 
Dokument bude následně umístěn na portál ČUS k odsouhlasení.    
 
 
 

 Provedení magnetické rezonance prostaty před primobiopsií (Hora) 

https://videourologie.upol.cz/


5 
 

Prof. Hora prezentuje materiál, který k problematice připravil a který obsahuje medicínské 
zdůvodnění nutnosti změny klinické praxe včetně úhrad v ČR vycházející z doporučených 
postupů EAU pro rok 2021 (tedy vždy MRI před primobiopsií prostaty). Dále navrhuje 
následující kroky: 

       - kontrola dokumentu zástupcem Radiologické společnosti (RS) prof. Ferdou a projednání   
        výborem RS 

- vytvoření pracovní skupiny k dotvoření požadované struktury pro urology umožňující 
realizaci včetně odhadu nákladů celkových a pro jednotlivé ambulance atd. Návrh na členy 
pracovní skupiny -  MUDr. Jiří Stejskal, z Urologické kliniky FTN, Praha, MUDr. Hana 
Sedláčková, Ph.D. z Urologické kliniky FN Plzeň, Ing. Krejčík ze společnosti Saegeling 
Medizintechnik a ev. zástupci dalších firem, zástupce ambulantních urologů SAU, zástupce 
Radiologické společnosti, A. Čápová ze sekretariátu ČUS.  
- společné jednání zástupců ČUS, zástupců RS a pojišťoven 
- postupná realizace projektu a trvalá propagace MRI před biopsií prostaty před širokou 
urologickou obcí  
Sekretariát oslovil další společnosti, které by se chtěli podílet na zavedení této metodiky 
do praxe: Medkonsult, Bionik, EMS Brno, Viamed, Auramedical, S&T Plus, Exray 

 Národní onkologický program (Zachoval) 
Národní onkologický program byl schválený, je odsouhlasený i ze strany MZ ČR, nyní 
probíhají meziresortní jednání, poté proběhne finální schválení na MZ ČR.  
Projekt časný záchyt karcinomu prostaty - proběhla jednání na odboru zdravotní péče MZ 
ČR, společně se zástupci NZIS (segment ÚZIS, který má na starosti screeningové programy). 
Další jednání budou následovat v březnu, bude připraven design screeningového 
programu, který by měl být během několika let zavedený do praxe. O dalším vývoji bude 
prof. Zachoval informovat.  

 Stanovování indikátorů kvality – Centrum vysoce specializované onkourologické péče 
(Zámečník) 
Prim. Zámečník hovoří o problému Urologické kliniky VFN týkající se stanovování 
indikátorů kvality v případě žádosti o statut onkourocentra. Pracoviště nejsou schopná 
všechna požadovaná data dodat, má je k dispozici ÚZIS. Prof. Babjuk byl pověřen jednáním 
s prof. Duškem, ředitelem ÚZIS, ohledně zjednodušení a sjednocení podmínek. 

 Projekt karcinom prostaty – spolupráce s VoZP (Zachoval)  
Aktuálně probíhá zpracování výsledků, ČUS by je měla mít k dispozici ve 2. kvartále 2022.  

 Podpora a pokrytí nákladů spojených s ERAS – spolupráce ČUS a CSARIM (Broďák)  
Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny ČLS JEP (CSARIM) 
připravuje klinický doporučený postup pro protokol ERAS. S žádostí o spolupráci oslovili 
ČUS a Chirurgickou společnost. Výbor ČUS s podporou a spoluprací na tvorbě klinického 
doporučeného postupu souhlasí, další komunikací se zástupci CSARIM pověřil prof. 
Broďáka.  

 Informace z lékové komise (Matoušková) 

 BCG vakcína 
MUDr. Matoušková informuje o zastavení dodávek BCG vakcíny, která byla zatím 
podávaná ve specifickém léčebném programu. Prodej bude realizován v režimu 
„individuálního dovozu“ cizojazyčného balení na zodpovědnost indikujícího urologa 
(onkologa). Nejde jen o vlastní aplikaci, ale mohou se objevit námitky při schvalování 
žádostí o zvýšení úhrady revizním lékařem zdravotní pojišťovny. MUDr. Matoušková v této 
situaci navrhuje nabídnout pacientům intravezikální termochemoterapii. MUDr. 



6 
 

Matoušková pro členskou základnu připraví aktuální informaci, která bude vložena na web 
a do Bulletinu ČUS.  

 Furolin® (nitrofurantoin)  
MUDr. Matoušková hovoří o situaci s Furolinem®. V léčbě infekcí močových cest jsou v 
první linii doporučeny - furantoin, trimetoprim, pivmecilin, fosfomycin. Trimetoprim není 
na trhu dlouhodobě dostupný, pivmecilin je s relativně velkým doplatkem, který akceptují 
pacientky pro krátkodobou léčbu, ale zdaleka ne všechny, fosfomycin je s velkým 
doplatkem a měl by být zachován jako rezervní antibiotikum. U Furolinu® se nyní objevil 
doplatek 75 Kč na jedno balení, v případě Macmiroru® (nifuratel) je ještě vyšší. Furolin® 
jako jediný z přípravků je vhodný pro dlouhodobou antimikrobiální profylaxi. Výsledkem 
bude náhrada léčivými přípravky v plné úhradě ze skupiny betalaktámových antibiotik 
anebo ještě hůře fluorochinolonů se všemi dopady na rezistenci v populaci. MUDr. 
Matoušková nepovažuje tento krok za rozumný, o situaci jako zástupce Lékové komise ČUS 
informovala prof. Švihovce, předsedu Komise pro lékovou politiku a kategorizaci léčiv ČLS 
JEP.  
• Akreditace pracoviště v oboru Onkourologie a Dětská urologie (Petřík) – nový bod 
programu  
As. Petřík upozorňuje na nemožnost akreditace pracoviště v oboru Onkourologie a Dětská 
urologie. Na webové stránce MZ ČR není dostupný formulář žádosti o udělení akreditace. 
Výbor pověřil prof. Zachovala, aby vznesl oficiální dotaz na MZ ČR.  

 
Spolupráce s EAU 
 

 EAU Patient Information Working Group (Žemličková)  
MUDr. Žemličková informuje o aktivitách pracovní skupiny EAU Patient Information jejímž 
cílem je zvýšit povědomí o urologických onemocněních. Kromě MUDr. Žemličkové je 
členkou skupiny za sestry ještě Mgr. Hana Novotná z Urologické kliniky FN Motol. V rámci 
pilotního programu byla vybrána ČR jako jedna ze zemí, kde se budou výstupy pracovní 
skupiny EAU Patient Information implementovat.    
MUDr. Žemličková prezentuje materiály pro pacienty, které doposud pracovní skupina 
připravila. Materiály jsou v mateřském jazyce a jsou přeloženy tak, aby jim laická veřejnost 
rozuměla. Jsou dostupné na pacientském webu EAU a postupně se připravují další.  
Vedení EAU Patient Information Working Group má zájem o užší spolupráci s ČUS, např. 
na zapojení do překladu videí pro pacienty. V nejbližší době proběhne na toto téma 
virtuální schůzka.  
 

Ambulantní urologie 
 

 Žádost Urologické ambulance UroSlot s.r.o. (Zachoval, Matoušková)  
Prof. Zachoval prezentuje žádost MUDr. Jílka o podporu ČUS v rámci výběrového řízení pro 
získání smluvního zajištění od pojišťoven. Jde o nové ambulantní pracoviště v Praze – 
Řeporyjích.  
Proběhla diskuze s protichůdnými argumenty (lékař po atestaci by měl mít odbornou 
způsobilost a minimálně 10 let praxe v oboru; odborná společnost jako účastník 
výběrového řízení garantuje kromě technického i personální vybavení budoucí ordinace 
vs. legislativní pohled, podle kterého může lékař po atestaci pracovat samostatně 



7 
 

v ambulanci hned). Výbor se shodl na odpovědi ve smyslu, že odborné společnosti 
nepřísluší zasahovat do výběrového řízení a ovlivňovat jeho výsledek.   
 

Projednáno v termínu 9. 12. 2021 – 16. 2. 2022: 

 Odsouhlaseny jednorázové odměny za rok 2021 a navýšení mzdy pracovnicím 
sekretariátu ČUS v roce 2022 o 16 % - 18. 12. 2021  

 Odsouhlasení prof. Hory jako vedoucího subkatedry onkourologie IPVZ – 20. 12. 2021 

 Odsouhlasen obsah Bulletinu ČUS 5/2021 – 21. 12. 2021  

 Odsouhlasena MUDr. Matoušková jako zástupce ČUS ve výběrovém řízení Středočeského 
kraje v lednu 2022 – 29. 12. 2021  

 Připomínkování CZ-DRG verze 5.0 platné od 1. 1. 2023 - za ČUS bez připomínek – 3. 1. 
2022 

 Připomínkování Klinických doporučených postupů AZV Distanční medicína – za ČUS bez 
připomínek – 6. 1. 2022 

 Odsouhlasen obsah stanoviska pro MZ ČR týkající se zrušení registrace pro léčivý 
přípravek flutamid - 6. 1. 2022  

 Odsouhlaseno vyřazení nefunkčních notebooků Toshiba a MacBook za majetku ČUS – 10. 
1. 2022  

 Odsouhlasena podpora účasti 10 žadatelů splňujících všechna kritéria na výroční 
konferenci EAU 2022 – 11. 1. 2022 

 Odsouhlasen prof. Hanuš jako kandidát ČUS na Cenu Jana Evangelisty Purkyně pro rok 
2022 – 27. 1. 2022  

 Odsouhlasen prof. Zachoval jako zástupce ČUS ve výběrovém řízení Ústeckého kraje, 
které proběhne 31. 1. 2022 – 29. 1. 2022  

 Udělena záštita konferenci KNOU 2022 – 15. 2. 2022 

 Odsouhlaseni noví členové ČUS: 
o MUDr. Veronika Bužbacherová, Urologická klinika FN Ostrava 
o MUDr. Jozef Fedák, Urologická klinika FN Motol 
o MUDr. Daniel Gala, Urologická klinika Fakultní Thomayerovy nemocnice 
o MUDr. Maroš Majer, Urologická klinika FN Motol 
o MUDr. Ekaterina Pchelina, Klinika urologie a robotické chirurgie UJEP, Ústí nad 

Labem 
o MUDr. Tomáš Rychlý, Urologická klinika FN Ostrava 
o MUDr. Lucia Strhárska, Urologická klinika FN Motol 
o MUDr. Phuong Dinh Thao, Urologická klinika FN Motol 
o MUDr. Roman Tsymbalist, Urologické oddělení Nemocnice Most 
o MUDr. Kryštof Zapletal, Urologická klinika Fakultní Thomayerovy nemocnice 
o Erik Havránek, MBBS, MD, FEBU, Northwick Park Hospital London, Velká Británie  

- schváleno přidružené členství 
 


